
第４回

名古屋市では、令和４年８月より名古屋市公民
連携推進施策「ナゴヤフロンティア」を開始しま
した。４回目となる本フォーラムでは、公民連携
活動の活性化と企業・団体間の交流促進を目的と
して、民間企業からみた公民連携の取り組み意義
についてお話しいただくとともに、公民連携に関
する各種相談をお伺いする相談会及び企業・団体
間での交流を促進いただくための交流会を開催し
ます。

みなさまの公民連携への理解を深める貴重な機
会になるとともに、今後の取り組みの一助になる
と思いますので、是非ご参加ください。

お問い合わせ先
（事務局）

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング 政策研究事業本部 名古屋本部
Tel  080-3453-3667 ／ E-mail ：nagoya_ppp@murc.jp

※Webからの事前お申し込みとなります。 プログラム及び申込方法は裏面をご確認ください。

公民連携に関心のある企業、大学、NPO、庁内関係者等対 象

会場参加のみ （先着50名） ※１社あたり２名までの参加とします。

【会場】株式会社オカムラ名古屋支店内
（Open Innovation Biotope "Cue"）

名古屋市中村区名駅3-28-12 大名古屋ビルヂング14F

参加方法

参加費
無料

事前申込制

本フォーラムは会場開催のみです

■参加者は、「公民交流フィールド」 登録企業・団体を優先とさせていただきます。

• 会場参加は一事業者あたり２名までとさせていただきます。

• 定員（50名）に達した時点で、名古屋市公民連携ポータルサイトにてお知らせします。

• 会員登録がまだの方はこちらから→

先着 まで50名日時 ： 令和6年12月17日（火）

14:０0～１7:00 （13:３0開場）

https://www.nagoya‐frontier.city.nagoya.jp/partnership/form/

【主催】

【後援】

【協力】

名古屋商工会議所 ・ 一般社団法人中部経済連合会



開会挨拶
名古屋市副市長 中田 英雄

14：00～14:10

情報提供「名古屋市の公民連携取り組みについて」
名古屋市公民連携推進施策「ナゴヤフロンティア」の概要・実績紹介 等

14：10～14:20

講演「企業から見た公民連携を実施する意義等」
株式会社オカムラ 河田 佳美氏

14：20～14:40

（休 憩）14：40～１4:50

企業間交流会

公民連携に関心をもっていただいている
民間事業者同士の交流を深めたり、新た
なネットワークづくり、ビジネスマッチング
のきっかけとして、交流の場を設けますの
で是非お役立てください。

市総合調整課担当者、公民連携コーディ
ネーターとの交流も可能です。

個別相談会

個別ブースを設け、公民連携窓口担当者
（総合調整課及び公民連携コーディネー
ター）が、名古屋市における公民連携に係
る各種ご相談に対応します。
【相談事項例】

●市が取り組もうとしている公民連携に
ついて知りたい

●具体的な提案書はどの程度のレベルの
ものが必要なのか知りたい

…など
※１社あたり１５分程度を予定

14：50～1７:００
（入退室自由）

閉会17：00

第４回 名古屋市公民連携フォーラム

1.ご記入いただいた氏名、住所、電話番号、その他の個人情報は、事務局である
三菱UFJリサーチ＆コンサルティング（MURC）株式会社の「個人情報保護方
針」（http://www.murc.jp/corporate/privacy/）及び、「個人情報の取
り扱いについて」 （http://www.murc.jp/privacy/）に従って適切に取り
扱います

2.お預かりした個人情報は、MURCにおいて、本フォーラム参加の運営及び本
フォーラムに関するご連絡の目的に限って利用し、厳重に管理いたします

3.お預かりした個人情報は、法令等に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第
三者には提供いたしません

4.お預かりした個人情報は、業務委託により当社以外の第三者にその取り扱い
を委託する場合がございます。そうした場合には、十分な個人情報保護の水
準を備える者を選定し、契約によって個人情報の保護水準を守るよう定め、
個人情報を適切に取り扱います

5.申込書の必須項目には必ずご記入ください。必須項目にご記入頂けない場合
は、お申込みをお受けできない場合がございます。また、ご記入内容に不備が
ある場合は、改めて内容の確認をさせて頂く場合がございます。なお、必須項
目以外のご記入は任意ですが、できるだけご記入いただけますようお願い申
しあげます

6.お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若
しくは利用目的の通知のご請求、または個人情報に
関する苦情のお申し出、その他の問い合わせにつき
ましては、表面記載の「お問い合わせ先」までご連絡
ください

※本フォーラムは、主催者である名古屋市総務局総合調整課の委託を受け、三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会
社が事務局をしています。

個人情報の取り扱いについて

お申し込みの流れ

プログラム

以下の URL もしくは 二次元コード より、
申込フォームにアクセスしていただき、
必要事項をご記入の上、送信をお願いいたします。

●お申込み用ＵＲＬ ●お申込み用

二次元コード

申込締切 まで
12

１3
（金)

https://questant.jp/q/2024nagoya-forum

 反社会的勢力に該当すると認められる場合は、お申し込みを受付
することができません

 Gmailなどのフリーメールによるお申し込みはご遠慮いただき、
所属組織のメールアドレスをご登録ください

 お申し込み多数の場合、ご参加人数の調整をお願いすることがご
ざいます

 止むを得ない事情により、予告なくプログラムに変更が生じる場
合がございます

 本説明会の録音・撮影は固くお断りいたします

お申し込み・開催に際しての留意事項

・参加者は、「公民交流フィールド」 登録企業・

団体を優先とさせていただきます。

・会場参加が可能な方には、後日E-mailにて

当日の詳細をご案内申し上げます。


